1

К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО ГОЛОВТЕЕВО»
_____________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
 от  17.07.2023г.                                                                                                               № 14
О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Головтеево» от 07.09.2017 года № 28 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от   06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Калужской области от 28 февраля  2017  г.  № 165-ОЗ  «Об установлении единой даты начала применения на территории Калужской области  порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», на основании Устава сельского поселения «Село Головтеево», Сельская Дума сельского поселения «Село Головтеево»
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Головтеево» от 07.09.2017 года № 28 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие изменения:

а) подпункт 3.1.1 Решения признать утратившим силу;

б) подпункт 3.1.2 Решения изложить в следующей редакции:

«3.1.2. жилые дома, части жилых домов, квартир, частей квартир, комнат – 0,1 процент;»
в) подпункт 3.1.5 Решения изложить в следующей редакции:

«3.1.5. гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 3.2 настоящего Решения;».
2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня опубликования в газете «Маяк» и на официальном сайте муниципального образования сельского поселения «Село Головтеево» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.http:golovteevo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию муниципального образования сельского поселения «Село Головтеево».
Глава сельской Думы сельского
поселения  «оселения  «          __________ лицо

Село Головтеево»
                                                                         А.С.Зюлин
PAGE